
 
 

UCHWAŁA NR LVII/353/2022 
RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wiśniew. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siedlcach, Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/124/2019 Rady Gminy Wiśniew z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wiśniew wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego poprzez pryzmowanie w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych lub 
pojazdów.”; 

2) § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych stanowiących odpady komunalne z budynków mieszkalnych jednorodzinnych– 
jeden raz w miesiącu.”; 

3) § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych stanowiących odpady komunalne z budynków wielolokalowych– dwa razy 
w miesiącu.”; 

4) § 13 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do pozbywania się bioodpadów, stanowiących odpady 
komunalne, z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - jeden raz w miesiącu.”; 

5) § 13 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do pozbywania się bioodpadów, stanowiących odpady 
komunalne, z budynków wielolokalowych - dwa razy w miesiącu.”; 

6) § 21 otrzymuje brzmienie:  

„Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku psy muszą być wyprowadzane na uwięzi i tylko 
przez osoby, które są w stanie sprawować odpowiedni nadzór nad zwierzęciem, adekwatny do wielkości 
zwierzęcia i jego cech osobniczych, a psy ras uznawanych za agresywne  oraz ich mieszańce dodatkowo 
w kagańcu. Zwolnienie psa z uwięzi na terenach przeznaczonych do użytku wspólnego jest dozwolone 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 13661



gdy pies jest oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację właściciela lub opiekuna i właściciel lub 
opiekun sprawuje bezpośrednią kontrolę nad psem oraz cechy biologiczne, wiek, stan zdrowia, fizjologia 
psa umożliwiają sprawowanie nad nim bezpośredniej kontroli.”; 

7) § 22 otrzymuje brzmienie:  

„Osoby utrzymujące ptaki, owady, gady i płazy w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązane 
są do zabezpieczenia ich przed wydostaniem się z pomieszczenia, przy czym zwierzęta te mogą być 
wyprowadzane na tereny przeznaczone do wspólnego użytku i miejsca publiczne jedynie pod 
bezpośrednią kontrolą ich właściciela, a gdy właściciel nie jest w stanie zapewnić bezpośredniej kontroli 
nad nimi, uwzględniając ich cechy biologiczne - wiek, stan zdrowia, fizjologię, jedynie na uwięzi lub 
w klatce.”; 

8) § 24 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:. 

„1) teren i pomieszczenia inwentarskie będą utrzymywane w czystości a powstające w związku z hodowlą 
odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane w sposób niepowodujący zanieczyszczenia wody 
i gleby.”; 

9) § 25 ust. 2 otrzymuje brzmienie:. 

„2. Deratyzację na terenie obszarów wymienionych w ust.1 przeprowadza się 1 raz do roku w miesiącu 
październiku oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniew 
 
 

Elżbieta Wysokińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13661


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-12-14T08:43:42+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




